横浜市こども青少年局共催 2024年度第3回放課後等デイサービス・障害児相談事業自主勉強の会**

私が決める。これからの生き方

~成人期になった「わたし」が、生活の中でどのように意思決定をしているのか?~

社会福祉法人恵和 GH恵和めぐみで生活を続けるみなさま。自分らしい生き方をどのように実現し、社会の中で表現しているのか。 福祉制度は18歳で児童と成人を分けますが、日々の生活は一生続きます。学齢期の子どもたちに伝えらえるヒントを一緒に学びましょう。

【日時】 2025年 2月 8日 (土) 10:00~12:00

【場所】 横浜市役所 1F 横浜市市民協働推進センター スペースA・B

みなとみらい線「馬車道」駅 1C出入口直結、JR「桜木町」駅 徒歩約3分、市営地下鉄「桜木町」駅 徒歩約3分

【内容】 第一部:グループホームでの暮らし~意思決定をふまえて~

社会福祉法人恵和 人材育成室 課長

恵和めぐみ 係長 上條健太郎 さま+恵和めぐみ職員

社会福祉法人恵和 恵和めぐみ自治会長 追分彰さま

恵和めぐみ利用者 軽部拓司さま、西村真紀さま

第二部:グループワーク ~あれこれあれこれ。子どもたちの将来をイメージ!

【申し込み】右記URLよりお申し込み下さい https://forms.gle/t1ZvYy6YBd9rGG4o9

申し込み締め切り 2025年 2月 3日 (月) 15:00

お問合せ: <u>rin-soudan01@xqe.biglobe.ne.jp</u> りん相談支援事業所勝俣

★こども青少年局への直接の問い合わせはご遠慮ください。



事務局:つむぎ相談支援事業所:渡邊 りん相談支援事業所主任相談支援専門員:勝俣 フレンズジム北山田児発管:中野 アイアム管理者:功刀 相談支援専門員:橋本